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Katona-
szerelők 

Mosonmagyaróvárod a 
Fémszerelvénygyár bővítése 
során ú j melegüzemi csarno-
kot építenek, amelybe a ha-
talmas méretű híddarukat, 
felkérésre az ideiglenesen 
hazánkban tartózkodó egyik 
szovjet alakulat katonái sze-
relték fel. (MTI) 

Munka és műveltség 
Nagy jelentőségű és ered- általános és szakmai művelt-

ményes megyei közművelő- ségének emelését, 
dési akció fejeződött be va- A vetélkedőmozgalom ha-
sárnap Szegeden. A mező- tékony és újszerű közműve-
gazdasági termelő- és szak- lődési formának bizonyult, 
szövetkezetek szocialista brl- Az üzemi, területi fordulók 
gádjainak rendezték meg a bonyolítása során a gazda-
„Munka és műveltség" elne- ságok, illetve a brigádok és 
vezésű, nagyszabású vetélke- a művelődési intézmények 
dősorozatot azzal a céllal, között olyan kapcsolatok 
hogy elősegítsék a dolgozók alakultak ki. amelyek a ké-

sőbbiekben is biztosítékai le-

Zenei naptár 

Ünnepi 
hangverseny 

' rÁz Országos Filharmónia, 
8 a szegedi zenei élet vasár-
nap délelőtt a színházban 
hangversennyel köszöntötte 
a felszabadulás 30. évfor-
dulóját. Mind a műsor, mind 
az előadás színvonala méltó 
volt az ünnepi alkalomhoz. 
Erkel: Ünnepi nyitánya a 
magyar romantika üzenetét 
közvetítette, a „Hazádnak 
rendületlenül légy h íve . . 
gondolat nemesen izzó páto-
szával. Dávid Gyula Brácsa-
versenye a felszabadulás 
utáni évek egyik kitűnő, 
ma már maradandó értékű-
nek tűnő műve, elsősorban 
őszinte, szubjektív hangjá-
val, Bartók és Kodály után 
már magunkénak érzett 
hangvételével, s a szólóhang-
szernek adott hálás szerep-
pel. Prokofjev Alekszandr 
Nyevszkij kantátája a szov-
jet zene egyik reprezentáns 
alkotása. Bár még 1938-ban 
készült, s 700 évvel ezelőtti 
történelmi eseményt elevenít 
meg — az orosz népnek a 
német lovagrendekkel vívott 
harcát — robosztus erejével, 
kemény és hősies küzdelmet 
ábrázoló szenvedélyes zené-
jével számunkra a második 
világháború küzdelmeit és 
diadalait is felidézi. 

A hangversenyen Lukács 
Hál brácsaművész ismét kü-
lönleges szépségű hangszí-
nekkel, melegen éneklő dal-
lammintázással bizonyította, 
hogy mester kezében a brá-
csa milyen gazdag kifejező 
adottságú hangszer. A Sze-
gedi Szimfonikus Zenekar 
mindhárom műben éretten, 
kiegyensúlyozottan hangzott. 
Különösen a Prokofjev-mű-
ben, s a mű középpontjában 
álló 5. tételben mutatta meg 
sokoldalú képességeit. Rend-
kívül sokszínűen és szuggesz-
tíven szólaltatta meg ezt a 
hatalmas szimfonikus tablót, 
amelyet a Pejpusz tó jegén 
vívott csata képeit ábrázol-
ja a hajnal fátyolos derengé-
sétől, a seregek felvonulásán, 
öldöklő, kemény tusáján át 
megilletődött, felmagaszto-
sult vonóskari befejezésig. 

A Szegedi Zenebarátok 

Kórusa számára a nagy prob-
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lémát az jelentette, hogy 
Prokofjev az orosz kórusok 
adottságaira építve nagy vi-
vőerejű és széles hangterje-
delmű férfihangokra alapoz-
za a vegyeskari hangzást. A 
kórus az utóbbi hónapokban 
örvendetesen megerősödött, 
ehhez járuló ügyszeretete és 
lelkesedése átsegítette a ne-
héz akadályon, s méltóan 
megállta a helyét. Mostani 
szereplése további felfelé 
ívelő művészi fejlődést ígér. 
Lengyel Ildikó, a Prokofjev-
kantáta szólistája bensőséges 
hangon, megindító kifejezés-
sel énekelte a Halottak föld-
je című tétel, egy orosz asz-
szony gyászénekét. 

Vaszy Viktor a kantáta 

drámai fejlődésvonalát nagy 

megjelenítő erővel, érzékle-

tesen tolmácsolta. Koncent-

rált Irányítása plasztikussá 

tette anagy előadói appará-

tus belső hangzásarányait 

éppúgy, mint a m ű gazdag, 

színes karakterváltozásait. 

A hangverseny műsorát 

az együttes 19-én, szombaton 

este Budapesten, a Zeneaka-

démián mutatja bé, minden 

bizonnyal méltóan reprezen-

tálva a szegedi zenei élet 

magas színvonalát. A hang-

versenyt a Magyar Rádió 

egyenesadásban közvetíti. 

Erdős János 

hetnek a tervszerű és folya-
matos együttműködésnek. A 
brigádtagok a felkészülés so-
rán rengetea ismerettel gya-
rapodtak. Jó alkalom volt a 
vetélkedősorozat arra is, hogy 
a gazdasági vezetők megta-
lál ják a művelődni vágyó 
dolgozók, brigádok további 
támogatásának megfelelő 
formáit és módszereit. A 
mozgalom záróaktusa a va-
sárnapi megyei döntő volt, 
amelyen tizenöt brigád sze-
repelt. A politikai, szakmai, 
kulturális kérdésekre adott 
válaszok alapján vált nyil-
vánvalóvá a résztvevők sok-
oldalú felkészültsége. A szín-
vonalas versenyen bebizo-
nyosodott, hogy a közműve-
lődési szakemberek korszerű, 
vonzó, a mezőgazdasági dol-
gozókat mozgósítani képes 
művelődési formát találtak, 
amely tervszerűen fejlesztve 
alkalmas arra, hogy segítsen 
a brigádoknak a közművelő-
dési párthatározat szellemé-
ben tovább dolgozni. 

A megyei döntőn, amelyet 

dr. Paczuk István, a megyei 

tanács elnökhelyettese nyi-

tott meg, a következő ered-

mények születtek: a vetélke-

dősorozat első helyezettje a 

zákányszéki Homokkultúra 

Mezőgazdasági Szakszövetke-

zet Komócsin Zoltán brigád-

ja. A makói Úttörő Termelő-

szövetkezet Dobi István bri-

gádja a második, a kisteleki 

Ü j Élet Termelőszövetkezet 

Augusztus 20. brigádja a 

harmadik helyezett. Sorrend-

ben a vásárhelyi Vörös Csil-

lag, a makói Kossuth, a szen-

tesi Termál Tsz egy-egy bri-

gádja foglalta el a negyedik, 

ötödik, hatodik helyeket. A 

hatfős csapatok jelentős 

pénz-, illetve könyvjutalmat 

és egy-egy Sokol rádiót kap-

tak sikeres szereplésükért. 

A JATE-klub 
programjából 

Újházi Péter Székesíehér- JATEVESE címmel. A deb-
váron élő festőművész alko- receni Agrártudományi 
tásaiból nyílik kiállítás a Egyetem Ceres-szinpada ven-
József Attila Tudományegye- dégszerepel a JATE-klubban 
tem KISZ-klubjában ma, 20-án, vasárnap Tűz születé-

se című produkcióval. 

Érdekesség még a Liszt 
Ferenc Zeneművészeti Főis-
kola szegedi tagozata hallga-
tóinak esti muzsikája és 
Dölle Zsolt Maszk nélkül cí-

kedden este 8 órakor. A fia-
tal festő tárlatát Takács Im-
re József Attila-díjas költő 
nyitja meg. 

A klub áprilisi programjá-
ban sok, tartalmas, érdekes 
programmal találkozhatunk. pantomimesbe. A nacio-
Ugyancsak ma, kedden este nalizmusrol szóló yitak ösz-
kezdődik egy ú j sorozat, szefoglalasakent Ilia Mihály 

mely „A 25. Színház műsora 
a klubban" címmel indul út-
jára. Első alkalommal Cseh 
Tamás és az Ad Cibitum 
együttes mutatkozik be. A 
sorozat keretében 21-én, hét-
főn este 8 órakor Lovagkor 
vége címmel magyar és kül-
földi fiatal írók. költők mű-
veiből összeállított zenés 
színpadi produkciót láthat-
nak a klub tagjai. E műsor-
ban közreműködik Galkó 
Balázs, Tardi Balázs, Eszes 
Sándor és Mártha István. 

A klub programjában ta-
lálkozhatunk rajzfilmek be-
mutatójával ls. Csütörtökön, 
17-én este az Auditórium 
Maximumban rendezik meg 
Szoboszlay Péter és Vajda 
Béla rajzfilmjének vetítését. 
Tizennyolcadikán, pénteken 
8 órakor Ezüst citera címmel 
fiatal művészek estjére ke-
rül sor, másnap, szombaton 
pedig a JAKAB együttes, 
Boncz Géza és HEFÜLA 
karikaturista részvételével 
vidám műsort rendeznek 

és Csatári Dániel tart elő 
adást a határainkon túl élő 
magyar nemzetiségek szelle-
mi kultúrájáról. 

Postás-
fiatalok 

vetélkedője 
Vasárnap délelőtt Szege-

den került sor három megye 
postásfiataljainak területi 
szellemi vetélkedőjére, me-
lyet helyi és megyei verse-
nyek előztek meg. A Szegedi 
Postaigazgatóság területéről 
benevezett 400 fiatal közül 
18-an jutottak el a döntőre, 
ahol Rózso István, a posta-
igazgatóság vezetője köszön-
tötte őket. 

A vetélkedő résztvevőinek 
a felszabadulás óta elért 
eredményekről, bel- és kül-
politikai eseményekről, mű-
vészeti és szakmai jártassá-
gukról kellett számot adni 
uk. Az egyéni versenyt Ka-
possy Gábor gyulai ver 
senyző nyerte meg, a csapat 
versenyben Bodor Ildikó, 
Gulyás Józsefné és Csikós 
Márta, a hódmezővásárhelyi 
csoport bizonyult a legjobb-
nak. Második lett Baja, har-
madik pedig Orosháza csa-
pata. 

Az első három helyezett 

jutott tovább az országos 

vetélkedőre. A verseny vé-

gén a postaigazgatóság veze-

tője értékes pénz- és könyv-

jutalmakat nyújtott át a ver-

senyzőknek. 

Minősítő 
hangverseny 

A megye parasztkórusai- Országosan Kiválóan minő-
nak és népdalköreinek orszá- sült a szeged-tépái „Röpülj 
gos minősítő versenyén a Páva"-kör, amelynek vezető-
Fasang Árpád zeneszerző je Török József. Országosain 
vezette zsűri a következő mi- Kiválóan minősült a forrás-
nősítéseket adta: a paraszt- kúti pávakör (vezető: Stroh-
kórusok közül aranykoszorú 
fokozatot kapott a zákány-
széki Mikszáth művelődési 
ház kórusa (vezényelt: Mo-
noki Lajos), ezüstkoszorút a 
mórahalmi pávakör. A nyolc 
jelentkezett népdalkör a 
színvonalas bemutatók után 
a következőképpen minősült: 
A legkiválóbb együttes, tehát szágosan 

ner Józsefné), amelynek tag-
jai képünkön szerepelnek. A 
csanyteleki Summás kórus, a 
csongrádi, az ópusztaszeri 
népdalkör és a röszkei Hasí-
tó együttes Országosan Jó l 
minősült, míg a rúzsai és a 
szeged-algyői körök az Or-

minősült címet 

a zsűri külön dicséretével kapták. 

Á t o l v a s ó ifjúságért 

Megkezdődtek a gyermek-

könyvhét eseményei 
Az ország különböző ré-

szeiből több mint harminc 
könyvtáros érkezett a szegedi 
gyermekkönyvhét hétfői, a 
Somogyi-könyvtár központi 
Gyermekkönyvtárában tar-
tott megnyitójára. Dtt volt 
Sebe János, az MSZMP 
Csongrád megyei bizottsága 
osztályvezető-helyettese is. 

Ünnepi megnyitót Fábián 
Zoltán, József Attila-díjas 
író, az írószövetség titkára 
mondott. Bevezetőben hang-
súlyozta, hogy az Olvasó If-
júságért akció szervesen 
kapcsolódik az Olvasó Né-
pért-mozgalomhoz, célja az 
ifjúság, a gyermekek olvasó-
vá nevelése, s egyik legfon-
tosabb feladata az iskola és 
a közművelődési könyvtárak 
együttműködésének tovább-
fejlesztése. Az „Olvasó Né-
pért"-mozgalom indulása 
idején éppen Szegeden — a 
Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskola ötlete alapján — 
pedagógusok, könyvtárosok 
kezdeményezésére tanácsko-
zást tartottak, melyen meg-
vitatták az ifjúság olvasóvá 
nevelésének módszertani 
problémáit, s megfogalmaz-
ták a leglényegesebb felada-
tokat. A Szegeden felvetett 
ötleteket továbbfejlesztve a 

I szolnokiak gyermekkönyvhe-

tek rendezését javasolták. A 
gyermekkönyvhét összefonó-
dik a gyermekkönyvtárosi 
továbbképzéssel, mozgósítja 
a társadalmat, s egyúttal ta-
pasztalatcserére, kísérletek, 
módszerek ismertetésére is 
lehetőséget nyújt. Rendsze-
res, évről évre visszatérő 
rendezvényein keresztül az 
„Olvasó Ifjúságért"-mozga-
lom beépül a szellemi életbe, 
s hagyománnyá, motorikus 
erővé válik. 

Az olvasásról szólva Fábi-
án Zoltán kiemelte, hogy az 
olvasás egyéni élményéhez 
újra és újra hozzá kell adni 
a társas együttlét örömét! 
Erre számtalan lehetőség kí-
nálkozik, köztük a bábozás, 
irodalmi műsorok rendezése, 
filmvetítés, a rongykollázs-
készítés stb. Az olvasmány-
élmények efféle reproduká-
lása, a gyermekek önálló te-
vékenysége rendkívül fon-
tos személyiségük alakulása 
szempontjából. 

Fábián Zoltán ünnepi 
megnyitójával megkezdőd-
tek a Gyermekkönyvhét 
szakmai előadásai. Elsőként 
Pápay Lászlóné beszélt a 
gyermekkönyvtáraknak a 
közművelődési könyvtárak 
rendszerében elfoglalt helyé-
ről és szerepéről. Ma, ked-
den délelőtt Sára Attlláné is-
merteti a gyermekolvasókkal 
való egyéni foglalkozás mód-
szereit. 

Tegnap Szegeden, a köz-

ponti gyermekkönyvtárban, 

előtte pedig a makói városi-

járási könyvtárban Fábián 

Zoltánnal találkozhattak az 

if jú olvasók. Ma, kedden a 

Madách utcai általános isko-

lában Somi Imréné magyar 

népi kerámiát bemutató fil-

met vetít Ugyancsak ma 

délután a csongrádi városi 

könyvtárban Mónus Ferenc-

né tart mesedélutánt. 

L. Zs. 

Közlekedési balesetek 
Halálos kimenetelű közle-

kedési baleset történt Kis-
kundorozsmán. Péter Ferenc 
34 éves, Kiskundorozsma, Ri-
gómező utca 5. szám alatti 
lakos motorkerékpórral köz-
lekedve kanyarban elvesztet-
te uralmát a gépjármű ve-
zetése fölött útpadkára sza-
ladt majd egy betonoszlop-
nak ütközött. Olyan súlyosan 
sérült, hogy a helyszínen 
életét vesztette. 

Az Algyői úton Terhes Mi-
hály Algyő, Petőfi utca 17. 
szám alatti lakos motorke-

szabályosan megálló sze-
mélygépkocsinak. Az anyagi 
kár mintegy 5 ezer forint. 

Üllés és Kiskundorozsma 
között Vidéki József Zákány-
szék, Tanya 435. szám alatti 
lakos szenvedett sérülést. 
Motorkerékpáron közlekedett 
s egy kanyarban az útpad-
kán felbukott. 

Szegeden a Hétvezér és a 
Francia utca kereszteződésé-
ben szenvedett sérülést Mé-
száros Sándor Szeged, Csal-
lóközi utca 2. szóm alatti la-
kos. Segéd-motorkerékpórral 

rékpárral közlekedve figyel- közlekedve nem adott elsöbb-
metlensége folytán szenve- séget egy pótkocsis teherau-
dett súlyos sérülést. Nekihaj- tónak, amellyel összeütkö-
tott egy őt megelőző, majd zött. 

Hz Iraki 
alakulására 

KP meg-
emlékeztek 

A Szegeden tanuló arab Orvostudományi Egyetem dé-

elemezte az 
magyarországi 

jelentőségét. 

diókok szombaton egész na- kónhelyettese 
pos ünnepséggel köszöntötték arab fiatalok 
az ' Iraki Kommunista Párt tanulásának 
megalakulásának 41. évfor- Szántó Tivadar rövid beszéd-
dulóját. A hagyományos ren- ben köszöntötte az ünneplő 
dezvénynek az idén a DE- fiatalokat Szólt az arab vi-
FAG Maros-parti erdészháza lágban napjainkban végbe-
adott otthont. Az ünnepségen menő változósokról, amelyek 
— amelyen a Szeged városi a társadalmi átalakulást se-
partbizottság képviseletében gftlk elő. Ezeknek a mozgal-
Szdntó Tivadar vett részt — maknak vezető ereje minden 
Jamil Juma iraki orvostan- országban a kommunista 
hallgató, az Arab Diákszö- párt. s így nem véletlen, 
vétség szegedi Szervezetének hogy az utóbbi időben Irak-
titkára mondott beszédet, ban ls megnőtt a kommunis-
Ebben megemlékezett a párt ták befolyása a néptömegek-
megalakulásáról, a 41 év re. 

alatt végzett munkáról, 
amelynek eredményeként két 
évvel ezelőtt kiléphettek az 
illegalitásból az iraki kom-
munisták. 

Ezután Iszhag Ajub ismer-
tette meg a hallgatóságot az 
arab diákok mindennapi éle- . 
tével, majd dr. Tényl Mária vendéglátást 
egyetemi tanár, a Szegedi 

Végezetül Nagy Ernő, a 
DEFAG üzemi pártvezetősé-
gének titkára ismertette meg 
a gazdaság munkájával az 
ünnepség résztvevőit, akik 
jókedvű énekléssel és tánc-
cal köszönték meg a kedves 

E. E. 


